Протокол №2

заседания комиссии по охране труда

Администрации Алнашского района.
с. Алнаши

                                                                6 октября 2017 года

Председательствовал

председатель комиссии по охране труда Администрации Алнашского

района, заместитель главы Администрации по экономике - Сабуров В.Т.

присутствовали: члены комиссии по охране труда Администрации Алнашского района.

1. О состоянии производственного травматизма в Алнашском районе за 9 месяцев 2017 года. (Губкин Д.Н.)
(Доклад прилагается)

Комиссия решила: доклад секретаря комиссии, главного специалиста-эксперта по охране труда Администрации Губкина Д.Н. - принять к сведению.
Руководителям предприятий и организаций района:

- обеспечить постоянный контроль за соблюдением работниками требований безопасности технологических процессов, инструкций по охране труда, а также применением средств индивидуальной защиты.

- качественно проводить обучение безопасным приемам труда.

2. О проведении специальной оценки условий труда в учреждениях образования и мерах по повышению эффективности её проведения.  (Павлова Г.Ю.)
(Доклад прилагается)

Комиссия решила: доклад заместителя начальника Управления образования. Павловой Г.Ю. принять к сведению

2.1. Руководителям предприятий, организаций рекомендовать:

- продолжить проведение специальной оценки условий труда.

3. Результаты проверки Алнашской  средней общеобразовательной школы Государственной инспекцией труда. (Махнев Г.П.)
(Доклад прилагается)

Комиссия решила: доклад директора Алнашской СОШ Махнева Г.П. принять к сведению;

Руководителям Управления образования и Управления культуры:

- принять меры по выполнению требований Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;

- обратить внимание на соблюдение в курируемых учреждениях требований Трудового законодательства.
Председателя комиссии:

В.Т. Сабуров.
 Секретарь комиссии:

Д.Н. Губкин.